
2012

VÝROČNÍ ZPRÁVA
Centrum pro restaurování 
a památkovou péči, o.p.s.



•r ... 



Úvod 2

V posledních letech dochází v důsledku proměny 
přístupu k památkám ke změnám koncepce jejich 
využití a prezentace veřejnosti. To klade vysoké 
nároky nejen na vstupní, ale zejména celoživotní 
vzdělávání pracovníků v oblasti péče o kulturní 
dědictví. V České republice chybí neakademická 
instituce, která by disponovala potřebným 
zázemím pro poskytování tohoto celoživotního 
vzdělávání. Centrum pro restaurování bylo 
založeno pro uspokojení této společenské 
poptávky a současně jako optimální forma využití 
části areálu Zámeckého návrší v Litomyšli.

V roce 2012 se Centrum pro restaurování 
společně s Univerzitou Pardubice a občanským 
sdružením GENERACE 89 stalo partnerem 
projektu zaměřeného na vzdělávání občanů 
ARS REGIO CIVITAS – Občanské vzdělávání 
pro kulturu, region a demokracii. Centrum 
pro restaurování v projektu zajišťuje například 
jednodenní kurzy, jejichž cílem je přiblížit a 
popularizovat oblast kultury, péče o památky 
a restaurování či odbornou Stezku staletími, 
která zábavnou formou a nevšedním způsobem 
provede dospělé i děti po památkách a 
zajímavých místech v Litomyšli.

V rámci své doplňkové činnosti získalo 
Centrum pro restaurování v roce 2012 veřejnou 
zakázku malého rozsahu Odborná podpora 
– restaurátorský dozor investora v projektu 

Revitalizace zámeckého návrší v Litomyšli. 
Centrum pro restaurování úzce spolupracuje s 
projektovým týmem při zajišťování podkladů pro 
změny v projektu. Díky odborné podpoře Centra 
pro restaurování se například město Litomyšl 
pokouší získat navýšení prostředků na komplexní 
restaurování historicky cenných hlavic pilastrů 
v piaristickém kostele Nalezení Sv. Kříže, které 
pocházejí z dílny významného barokního sochaře 
Matyáše Bernarda Brauna.

Ing. Martina Hucková, ředitelka



Obsah 3

	 A Zpráva o činnosti 4 - 12

 1. Založení Centra pro restaurování a památkovou péči, o.p.s. 4

 2. Charakteristika společnosti 4

 3. Složení správní rady, složení dozorčí rady 5

 4. Statutární orgán 5

 5. Činnosti uskutečňované v roce 2012 6

     obecně prospěšné služby 6

     doplňková činnost 7

 6. Lidské zdroje 8

	 B Zpráva o hospodaření 9 - 12

 7. Výnosy v členění dle účetní evidence 9

 8. Náklady v členění dle účetní evidence 10

 9. Hospodářský výsledek 11

 10. Stav fondů k 31. 12. 2012 11

 11. Stav a struktura majetku a závazků 12

 12. Doplňující údaje o hospodaření společnosti 12



 Zpráva o činnosti A	4

	 1. Založení Centra pro restaurování a památkovou péči, o.p.s. (datum, zakládací listina)

  Centrum pro restaurování a památkovou péči, o.p.s. (dále jen Centrum) bylo založeno dne  
27. června 2011 podpisem zakládací listiny. 

 Společnost byla zapsána do rejstříku obecně prospěšných společností dne 8. srpna 2011.

	 2. Charakteristika společnosti

  Subjekt:  Centrum pro restaurování a památkovou péči, o.p.s. 

 Sídlo:  Jiráskova 8,  570 01  Litomyšl

 Právní forma: obecně prospěšná společnost

 IČO: 28821815

 Zakladatel: Univerzita Pardubice



 Zpráva o činnosti A	5

	 3. Složení správní rady, složení dozorčí rady

 Správní rada Dozorčí rada 

  Ing. Karol Bayer, předseda Ing. Milan Bukač, předseda
 Ing. Miroslav Brýdl Jan Pikna
 doc. Ing. Jiří Cakl, CSc. Ing. Markéta Prokešová
 Ing. arch. Naděžda Goryczková 
 Michal Kortyš 
 PhDr. Anna Matoušková

  První společné setkání obou orgánů společnosti se uskutečnilo na půdě zakladatele  
dne 20. 10. 2011.

 V průběhu roku 2012 nedošlo ke změně ve složení správní a dozorčí rady.

	 4. Statutární orgán

 Ing. Martina Hucková, ředitelka



 Zpráva o činnosti A	6

	 5. Činnosti uskutečňované v roce 2012 

 Obecně prospěšné služby 

   V listopadu 2011 byla uzavřena smlouva s firmou Metrostav a.s. na provedení doplňujícího   
průzkumu a modelového restaurování vnějšího pláště historické budovy Univerzity Pardubice, nám.   
Legií. Tento vzorový projekt pokračoval do srpna 2012.

  V roce 2012 se Centrum pro restaurování a památkovou péči, o.p.s. stalo partnerem projektu  
zaměřeného na vzdělávání občanů s názvem ARS REGIO CIVITAS – Občanské vzdělávání pro 
kulturu, region a demokracii, reg. č. XXXX, který probíhá v období od srpna 2012 do října 2013. 
Příjemcem projektu je Univerzita Pardubice, partnerem dále občanské sdružení GENERACE 89. 
Cílem projektu je nabídnout občanům zejména z Pardubického kraje individuální další vzdělávání 
zaměřené na téma významu kultury a kulturního dědictví, vztahu k regionu a občanské společnosti. 
Centrum pro restaurování v projektu realizuje následující aktivity:

     organizace jednodenních kurzů, jejichž cílem je přiblížit a popularizovat oblast kultury, péče o 
památky a restaurování,  

     příprava odborné Stezky staletími, která zábavnou formou a nevšedním způsobem provede 
dospělé i děti po památkách a zajímavých místech v Litomyšli,

    koordinace přípravy webových stránek projektu www.ars-regio-civitas.cz,

     příprava obsahu pro Jednoduché návody na složité situace s tématy Jak se postarat o nemovi-
tou památku a Jak se postarat o movitou památku,

     příprava obsahu pro druhé číslo projektového občasníku.



 Zpráva o činnosti A	7

	 5. Činnosti uskutečňované v roce 2012 

 Doplňková činnost 

   V rámci své doplňkové činnosti získalo v dubnu 2012 Centrum pro restaurování veřejnou zakázku 
malého rozsahu Odborná podpora – restaurátorský dozor investora v projektu Revitalizace 
zámeckého návrší v Litomyšli.

  Na základě mandátní smlouvy realizuje Centrum pro restaurování například tyto aktivity:

     Expertní kontrola provádění restaurování, obnovy staveb a archeologických výzkumů, 
odborná podpora při řešení specifických otázek, při změnových řízeních v dané oblasti a při 
závěrečných kontrolách a přejímkách. 

     Odborná podpora při vypořádání reklamací restaurátorských prací.

     Vedení jednání a konzultací s orgány a organizacemi v oblasti památkové péče, a to v oblasti 
technické, administrativní i organizační.

     Technické a administrativní řešení případných sporů s orgány a organizacemi v oblasti památ-
kové péče. 

     Spolupráce s Mandantem, zhotovitelem stavby, projektovým týmem a projektanty stavby ve 
věcech týkajících se památkové péče.

 



 Zpráva o činnosti A	8

	 6. LIdské zdroje

 Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců ve sledovaném období byl 0,875.

	



 Zpráva o hospodaření B	9

	 7. Výnosy v členění dle účetní evidence

  V roce 2012 byly realizovány následující výnosy:

    
  
  Tržby z prodeje služeb, z toho   
   
      Vzorový projekt – průzkum a restaurování  214 000 Kč
  
      Doplňková činnost – restaurátorský dozor    55 350 Kč
  
  Provozní dotace – projekt ARC 277 916 Kč
  
  Výnosy – vrácené bankovní poplatky, časové rozlišení - 2 508 Kč
  
  Celkem výnosy 544 758 Kč



 Zpráva o hospodaření B	10

	 8. Náklady v členění dle účetní evidence

  V roce 2012 byly v účetnictví Centra evidovány následující náklady:

    
  
  Materiál, drobný hmotný majetek, knihy 125 620 Kč  
   
  Služby - poplatky, poštovné, doprava, subdodávky prací 123 536 Kč
  
  Osobní náklady (mzdy, odvody) 203 990 Kč
  
  Jiné náklady 16 145 Kč
  
  Celkem náklady 469 291 Kč



 Zpráva o hospodaření B	11

	 9. Hospodářský výsledek

  Hlavní Doplňkové 
 
 Náklady celkem 441 457 Kč 27 834 Kč 
  
 Výnosy celkem 489 408 Kč 55 350 Kč
 
 Výsledek hospodaření po zdanění 47 951 Kč 27 516 Kč
 
 Daň z příjmů 0 0
 
 Výsledek hospodaření po zdanění 47 951 Kč 27 516 Kč
	

	 Hospodářský výsledek za rok 2012:  ZISK VE VÝŠI 75 467,- Kč.

 Uvedený hospodářský výsledek bude po schválení převeden na účet „nerozdělený zisk“.

	10. Stav fondů k 31. 12. 2012

 V roce 2012 Centrum pro restaurování a památkovou péči, o.p.s. nevytvářelo fondy.



 Zpráva o hospodaření B	12

	11. Stav a struktura majetku a závazků

  V roce 2012 byl pořízen drobný hmotný majetek v celkové hodnotě 90 258,- Kč. Řádná inventura 
majetku proběhla k 31. 12. 2012.

 Pohledávky a závazky evidované k 31. 12. 2012 – viz účetní závěrka. 

	12. Doplňující údaje o hospodaření společnosti

      Za rok 2012 bylo podáno daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob, daňová povinost 
nevznikla.

      Centrum pro restaurování a památkovou péči, o.p.s. vede podvojné účetnictví v účetním  
software Premier systém. V roce 2012 nebylo Centrum plátcem DPH.

     Roční účetní závěrka je přílohou výroční zprávy. 

     Za rok 2012 nevznikla povinnost ověřit účetní závěrku auditorem.

     Přijaté dotace: V roce 2012 přijala účetní jednotka dotaci v rámci projektu ESF – OP VpK „ARS 
REGIO CIVITAS - Občanské vzdělávání pro kulturu, region a demokracii“, č. projektu   
CZ.1.07/3.1.00/37.0217.



Ministerstvo financí ČR 
schváleno MF ČR 
č.j . 283/77 225/2001 
s účinnosti pro účetní jednotky 
účtující podle účtové osnovy 
pro nevýdělečné organizace ROZVAHA 

Účetní jednotka doručí výkaz 
1 x příslušnému fin . orgánu sestavená k 31.12. 2012 

(v tisících Kč) 

IČO 

28821815 

AKTIVA 

A. Dlouhodobý majetek celkem 

A. I. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

2. Software 

3. Ocenitelná práva 

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotného majetku 

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 

A. ll. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 

1. Pozemky 

2. Umělecká díla a předměty 

3. Stavby 

4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 

6. Základní stádo a tažná zvířata 

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 

9. Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 
---

A. lil. Dlouhodobý finanční majetek celkem 

1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 

2. Podíly v osobách s podstatným vlivem 

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 

4. Půjčky organizačním složkám 

5. Ostatní dlouhodobé půjčky 

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 

7. Pořízení dlouhodobého finančního majetku 

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 

1. nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 

2. softwaru 

3. ocenitelným právům 

4. drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 

5. ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 

6. stavbám 

7. samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí 

8. pěstitelským celkům trvalých porostů 
-

9. základnímu stádu a tažným zvířatům 

10. drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 

11. ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 

řádek 

b 

001 

002 

(012) 003 

(013) 004 

(014) 005 

(018) 006 

(019) 007 

(041) 008 

(051) 009 

010 

(031) 011 

(032) 012 

(021) 013 

(022) 014 

(025) 015 

(026) 016 

(028) 017 

(029) 018 

(042) 019 

(052) 020 

021 

(061) 022 

(062) 023 

(063) 024 

(066) 025 

(067) 026 

(069) 027 

(043) 028 

029 

(072) 030 

(073) 031 

(074) 032 

(078) 033 

(079) 034 

(081) 035 

(082) 036 

(085) 037 

(086) 038 

(088) 039 

(089) 040 

Úč NO Úč 1-01 

Název a sídlo účetní jednotky 

Centrum pro restaurování a ... 

Jiráskova 8 
570 01 Litomyšl - Litomyšl-Město 

Stav k prvnímu Stav k posled. 

dni účet. období dni účet. období 

1 2 

·--

----

. -

.... -

-.-

-= -

-

-

-

-

·---- -- ·--

···--

-

-- . 

.. 



- --- ---
8 . Krátkodobý majetek celkem 041 41 164 

-
8 .1. Zásoby celkem 042 

1. Materiál na skladě (112) 043 

2. Materiál na cestě (119) 044 

3. Nedokončená výroba (121) 045 

4. Polotovary vlastni výroby (122) 046 

5. Výrobky (123) 047 

6. Zvířata (124) 048 ----- -

7. Zboží na skladě a v prodejnách (132) 049 

8. Zboží na cestě (139) 050 

9. Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 051 

8.11. Pohledávky celkem 052 40 

1. Odběratelé (311) 053 40 

2. Směnky k inkasu (312) 054 
-

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 055 

4. Poskytnuté provozní zálohy (314) 056 --
5. Ostatní pohledávky (315) 057 

--

6. Pohledávky za zaměstnanci (335) 058 
·-

7. Pohledávky za instit. soc. zabezp. a zdrav. poj . (336) 059 
-

8. Daň z přijmu (341) 060 

9. Ostatní přímé daně (342) 061 
--

10. Daň z přidané hodnoty (343) 062 

11 . Ostatní daně a poplatky (345) 063 
---

12. Nároky na dotace a ost. zúčt. se státním rozpočtem (346) 064 

13. Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. sam. celků (348) 065 

14. Pohledávky za účastníky sdruženi (358) 066 

15. Pohledávky z pevných termínových operaci (373) 067 
---

16. Pohledávky z emitovaných dluhopisů (375) 068 
·-

17. Jiné pohledávky (378) 069 
---

18. Dohadné účty aktivní (388) 070 

19. Opravná položka k pohledávkám (391) 071 

8 .111. Krátkodobý finanční majetek celkem 072 1 164 

1. Pokladna (211) 073 1 

2. Ceniny (213) 074 
---· 

3. Bankovní účty (221) 075 1 163 

4. Majetkové cenné papíry (251) 076 
-

5. Dlužné cenné papíry (253) 077 
-

6. Ostatní cenné papíry (256) 078 
-

7. Pořízeni krátkodobého finančního majetku (259) 079 
---

8. Peníze na cestě (261) 080 
-· 

B.IV. Jiná aktiva celkem 081 

1. Náklady příštích období (381) 082 
----

2. Příjmy příštích období (385) 083 

3. Kursové rozdíly aktivní (386) 084 
"='• --=--

AKTIVA CELKEM ř. 1 + 41 085 41 164 

PREMJER system (c) 1995-2003 



řádek 
'>lav K prvn1mu '>lav K pos1ea. 

PASIVA dni účet. období dni účet. období 

b 3 4 

A. Vlastní zdroje celkem 086 35 11 o 
A. I. Jmění celkem 087 

1. Vlastní jmění (901) 088 

2. Fondy (911) 089 
·-

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (921) 090 
- - --·· 

A.ll. Výsledek hospodaření celkem 091 35 11 o 
.. --

1. Účet hospodářského výsledku 092 35 75 

2. Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení (931) 093 

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 094 35 

8 . Cizí zdroje 095 6 54 
--

8 .1. Rezervy celkem 096 

1. Rezervy (941) 097 

8.11. Dlouhodobé závazky celkem 098 

1. Dlouhodobé bankovní úvěry (951) 099 

2. Emitované dluhopisy (953) 100 
-

3. Závazky z pronájmu (954) 101 

4. Dlouhodobé přijaté zálohy (955) 102 

5. Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 103 

6. Dohadné účty pasivní (389) 104 
--

7. Ostatní dlouhodobé závazky (959) 105 

8.111. Krátkodobé závazky celkem 106 6 51 

1. Dodavatelé (321) 107 4 
-----

2. Směnky k úhradě (322) 108 

3. Přijaté zálohy (324) 109 

4. Ostatní závazky (325) 110 

5. Zaměstnanci (331) 111 29 
-

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 112 
... 

7. Závazky k inst. soc. zabezpečeni a zdrav. poj. (336) 113 16 
--

8. Daň z přijmu (341) 114 

9. Ostatní přímé daně (342) 115 6 

10. Daň z přidané hodnoty (343) 116 
--

11 . Ostatní daně a poplatky (345) 117 

12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu (346) 118 
. ·-

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územ. samosp. celků (348) 119 

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných pap. a vkladů (367) 120 

15. Závazky k účastníkům sdruženi (368) 121 

16. Závazky z pevných termínových operací (373) 122 

17. Jiné závazky (379) 123 
--

18. Krátkodobé bankovní úvěry (231) 124 

19. Eskontní úvěry (232) 125 
-

20. Emitované krátkodobé dluhopisy (241) 126 

21 . Vlastní dluhopisy (255) 127 
---

22. Dohadné účty pasivní (389) 128 
--

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 129 2 
.. --·- ·--

8 .1V. Jiná pasiva celkem 130 3 

1. Výdaje příštích období (383) 131 
--- - ----

2. Výnosy příštích období (384) 132 3 

3 . Kursové rozdíly pasivní (387) 133 

PASIVA CELKEM (ř. 86+95) 134 41 164 

-.~ .. .,.~~'11 
Odesláno dne: Centť um R~~!Cf1 > -.....,~~~odpovědné / Podpis osoby odpovědné Okamžik sestavení: pro restaur • _ v. ~ za sestaveni: j.f.,j fJJ!J ;;tkovou pecr, o.p.s. oso : 4 tP 

fJ .J. dO/J a parna· · · .. • ~'-fL-.-
Sídlo: Jiráskova 8, S 70 O I Utornysl z,{!/ . . .· 
\Č:28821 8 15 , T .LA?0775337112 
c rp p.opSí.!a\' 1 '""·'u 



Ministerstvo financi 

schváleno č.j . 283/76 102/2000 
a účinností pro účetní jednotky 
účtující podle účtové osnovy pro 
nevýdělečné organizace 

Účetní jednotka doručí : 
1 x příslušnému finančnímu 
orgánu 

Název ukazatele 

A. Náklady 
I. Spotřebované nákupy celkem 
1. Spotřeba materiálu 
2. Spotřeba energie 
3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 
4 . Prodané zboží 
ll. Služby celkem 
5. Opravy a udržování 
6. Cestovné 
7. Náklady na reprezentaci 
8. Ostatní služby 
111. Osobní náklady celkem 
9. Mzdové náklady 
10. Zákonné sociální pojištění 
11 . Ostatní sociální pojištění 
12. Zákonné sociální náklady 
13. Ostatní sociální náklady 
IV. Daně a poplatky celkem 
14. Daň silniční 

15. Daň z nemovitostí 
16. Ostatní daně a poplatky 
v. Ostatní náklady celkem 
17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 
18. Ostatní pokuty a penále 
19. Odpis nadoby1né pohledávky 
20. úroky 
21. Kursové ztráty 
22 . Dary 
23 Manka a škody 
24. Jiné ostatní náklady 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

sestavený k 31.12. 2012 
(v celých tis. Kč) 

IČO 

28821815 

hlavní 

5 

126 
126 

125 

1 
124 
204 
155 
49 

15 

15 
Vl. Odpisy, prod. majetek, tvorba rezerv a opr. položek celkem 
25 . Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného lM 
26. Zůstatková cena prodaného NIM a HIM 
27. Prodané cenné papíry a vklady 
28. Pořizovací cena prodaného materiálu 
29. Tvorba zákonných rezerv 
30. Tvorba zákonných opravných položek 
Vll . Poskytnuté příspěvky celkem 
31. Posky1nuté příspěvky zúčtované mezi org. složkami 
32 . Posky1nuté příspěvky 
Vlil. Daň z příjmů celkem 
33. Dodatečné odvody daně z příjmů 

Nákladv celkem 469 

Název a sídlo účetní jednotky 

Centrum pro restaurování a 

Jiráskova 8 
570 01Litomyšl- Litomyšl-Město 

Činnosti 
hospodářská celkem 

6 7 8 

126 
12E 

12E 

1 
12<1 
20<1 
15~ 

4S 

1~ 

1~ 

46S 



MiniSterstvo nnanc1 

schváleno č.j . 283/76 102/2000 
a účinností pro účetní jednotky 
účtující podle účtové osnovy pro 
nevýdělečné organizace 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

sestavený k 31.12. 2012 
(v celých tis. Kč) 

Účetní jednotka doručí : 
1x příslušnému finančnímu 
orgánu 

Název ukazatele 

B. Výnosy 
I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 
1. Tržby za prodej vlastních výrobků 
2 . Tržby z prodeje služeb 
3 . Tržby za prodej zboží 
ll . Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem 
4. Změna stavu vnitroorganizačních zásob 
5 . Změna stavu zásob polotovarů 
6. Změna stavu zásob výrobků 
7. Změna stavu zvířat 
111. Aktivace celkem 
8. Aktivace materiálu a zboží 
9 . Aktivace vnitroorganizačních služeb 
10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 
11 . Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 
IV. Ostatní výnosy celkem 
12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 
13. Ostatní pokuty a penále 
14. Platby za odepsané pohledávky 
15. Úroky 
16. Kursové zisky 
17. Zúčtování fondů 
18. Jiné ostatní výnosy 

IČO 
28821815 

v. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opr. položek 
19. Tržby z prodeje dlouhodobého hm. a nehm. maj. 
20. Tržby z prodeje cenných papírů a vkladů 
21 . Tržby z prodeje materiálu 
22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 
23. Zúčtování zákonných rezerv 
24 . Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 
25. Zúčtování opravných položek 
Vl. Přijaté příspěvky celkem 
26 . Přijaté příspěvky zúčtované mezi org. složkami 
27. Přijaté příspěvky 

28. Přijaté členské příspěvky 

Vll . Provozní dotace celkem 
29. Provozní dotace 

C . 
Výnosy celkem 
Hospodářský výsledek před zdaněním 

34. Daň z příjmů 
O. _Hosoodářskv ... ~.,.~ ... ~ .. L oo zd<mění 

hlavní 

5 

269 

269 

-3 

-3 

278 

278 

545 

76 

76 

Název a sídlo účetní jednotky 

Centrum pro restaurování a 

Jiráskova 8 

570 01Litomyšl- Litomyšl-Město 

Činnosti 
hospodářská celkem 

6 7 8 

26S 

26S 

-~ 

-3 

278 

27E 

54E 

7E 

7E 

Odesláno dne: 
Centrum , , -". ~ 
pro rest.:'lMfíiR'óam, •. 0 p.s. -.......;J Podpisod~ovědné M: / 
a památkovou peci, : · · osoby : . 

Sídlo: Jiráskova 8, 5 70 O I Lito mysl (Z Jl.ť./ 
Podpis osoby odpovědné 
za sestavení: 

Okamžik sestavení (J. íJ. /t)/!J 
Telefon : 

IČ:28821 8 1 S T: l +420 775337 11 2 
crpp.ops@gmatl .com e · 



Příloha k účetní závěrce r. 2012 

1. Obecné údaje 

1.1 Charakteristika společnosti 

Subjekt: 

Sídlo: 

Právní forma : 

IČO : 

Založení: 

Hlavní činnosti: 

1.2 statutární orgán 

Statutární orgán: 

Zakladatel: 

Centrum pro restaurování a památkovou péči, o.p.s. (dále jen 

Centrum) 

Jiráskova 8, 570 01 Litomyšl 

obecně prospěšná společnost 

28821815 

8. srpna 2011 

- Vzdělávání v oblasti péče o kulturní dědictví 
- Vědecko-výzkumná činnost v oblasti péče o kulturní dědictví 
- Realizace vzorových restaurátorských projektů v oblasti péče o 

kulturní dědictví 
- Pořádání odborných setkání, výstav, konferencí a jiných 
vzdělávacích akcí v oblasti péče o kulturní dědictví 

- Vydavatelská činnost v oblasti péče o kulturní dědictví 

Ing. Martina Hucková, ředitelka 

Univerzita Pardubice 

Centrum pro restaurování a památkovou péči, o.p.s., Jiráskova 8, 570 Ol Litomyšl 

IČO: 28 82 18 15 Bankovní spojení: KB Litomyšl, č. účtu 107-554820297/0100 



2. Účetní metody a obecné účetní zásady 

Účetní závěrka byla sestavena na základě účetnictví společnosti vedeného v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění a v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb., 
kterou se stanoví obsah účetní závěrky pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem 
činnosti není podnikání. Údaje přílohy vycházejí z účetních písemností účetní jednotky (účetní 
doklady, účetní knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka 
k dispozici. 

Všechny údaje jsou uvedeny v korunách českých (Kč) . 

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu účtování ve věcné a časové 
souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých 
aktivitách. 

Účetním obdobím je kalendářní rok. Příloha je zpracována za účetní období počínající dnem 
1. ledna 2012 a končící dnem 31. prosince 2012. 

Účetní jednotka vede podvojné účetnictví v účetním software Premiér system. 

2.1 Způsoby ocenění a odepisování 

2.1.1 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Společnost nevlastní dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek. 

2.1.2 Odepisování 

Společnost v r. 2012 nevlastnila majetek podléhající odpisům. 
Účetní jednotka sestaví odpisový plán (interní směrnici) v okamžiku pořízení 
dlouhodobého hmotného nebo nehmotného majetku, který bude podléhat 
odepisování. 

2.1.3 Dlouhodobý drobný hmotný a nehmotný majetek 

Účetní jednotka stanovila, že dlouhodobým drobným majetkem je majetek, jehož 
vstupní cena je vyšší než 1 000 Kč a nižší než 40 000 Kč a doba použitelnosti je delší 
než 1 rok. 
V průběhu kalendářního (účetního) roku 2012 byl pořízen drobný hmotný majetek. 
Uvedený majetek byl řádně zinventarizován. 

2.1.4 Zásoby 

Účetní jednotka neevidovala v roce 2012 zásoby. 

2.1.5 Změny oceňování, odpisování a postupů účtování 

Ve sledovaném účetním období nedošlo v účetní jednotce k žádným změnám. 

Centrum pro restaurování a památkovou péči, o.p.s., Jiráskova 8, 570 Ol Litomyšl 

IČO : 28 82 18 15 Bankovní spojení: KB Litomyšl, č . účtu 107-554820297/0100 



2.2 Tvorba opravných položek a rezerv 

Opravné položky a rezervy nebyly tvořeny. 

2.3 Účtování v cizí měně 

V roce 2012 neproběhlo účtování v zahraniční měně. 

3. Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisku a ztráty 

3.1 počet zaměstnanců 

Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců ve sledovaném období byl 0,875. 

3.2 přijaté dotace 

V roce 2012 přijala účetní jednotka dotaci v rámci projektu ESF - VpK "ARS REGIO 

CIVITAS - Občanské vzdělávání pro kulturu, region a demokracii", č. projektu 

CZ.1.07 /3.1.00/37.0217 

3.3 výsledek hospodaření v členění na hlavní a doplňkovou činnost 

Hlavní Doplňková 

Náklady celkem 441457 Kč 27 834 Kč 

Výnosy celkem 12.2-l·651<čl,J1. LJO( 55 350 Kč 

Výsledek hospodaření před zdaněním 51 3o8 -Kč I.(J-_qs· · 27 516 Kč 

Daň z příjmů o o 

Výsledek hospodaření po zdanění SJ. 308"Kč Lrl. f1 27 516 Kč -

3.4 události, které nastaly po datu účetní závěrky 

Žádné události, které by ovlivnily účetní závěrku roku 2012, po datu účetní závěrky 
nenastaly. 

Sestaveno dne: Sestavil: Podpis~le společno1 
/ l tÚ#·t-zL; 

12. března 2013 Renata Kladivová Ing. Martina Hucková 

Centrum pro restaurování a památkovou péči, o.p.s., Jiráskova 8, 570 01 Litomyšl 

IČO: 28 82 18 15 Bankovní spojení: KB Litomyšl, č. účtu 107-554820297/0100 


	CPRPP_Vyrocni_zprava_2012
	Účetní závěrka - Rozvaha
	Účetní závěrka - výsledovka
	Účetní závěrka 2012- příloha

